
                                                                                             

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 2 травня 2024 р.                           Стрий                                                 №194

Про поповнення дитячого будинку
сімейного  типу та влаштування на
виховання та спільне проживання 
малолітнього

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 6, 12 Закону України «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів України від 26 
квітня 2002 року №564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок 
сімейного типу» зі змінами та доповненнями, наказу Міністерства соціальної 
політики від 19.09.2017року  №1485 «Про затвердження Порядку 
взаємодобору сім’ї та дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського 
піклування», беручи до уваги заяву громадян (…)батьків-вихователів 
дитячого будинку сімейного типу, які проживають у с.Миртюки, (…), 
Стрийського району Львівської області, про поповнення їхньої родини  
дитиною, висновки Стрийського міського центру надання соціальних послуг 
від 04.04.2024р. та служби у справах дітей Стрийського міськвиконкому від 
18.04.2024р. №10 про доцільність влаштування дитини (дітей) на виховання 
та спільне проживання, акт про знайомство осіб з дитиною (…), 
13.01.2017р.н.  від 11.04.2024 року,  враховуючи згоду служби (управління) у 
справах дітей Запорізької міської ради на влаштування малолітнього (…) 
№01.01-18/2002, рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради від 
04.05.2023р. №159 «Про забезпечення функціонування дитячого будинку 
сімейного типу», протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини 
виконкому Стрийської міської ради від 02.11.2023р. №27, з метою 
впровадження сімейної форми державної опіки – дитячого будинку 
сімейного типу, поліпшення становища дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, забезпечення найбільш повного захисту їх 
інтересів,виконком міської ради
ВИРІШИВ:

1. Влаштувати у дитячий будинок сімейного типу (…) на виховання та 
спільне проживання дитину, позбавлену батьківського піклування (…), 
13.01.2017р.н., який перебуває на первинному обліку дітей, які залишились 
без батьківського піклування, дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 



піклування, в службі (управлінні) у справах дітей Запорізької міської ради та 
має статус дитини, позбавленої батьківського піклування.

2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний 
та психічний розвиток малолітнього (…), 13.01.2017р.н., на батьків-
вихователів (…)відповідно до пункту 19 постанови Кабінету Міністрів 
України від 26 квітня 2002 року № 564 «Про затвердження Положення про 
дитячий будинок сімейного типу».

3.Службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому (Н.Ковалишин):
3.1. Підготувати проект додаткового договору між виконкомом 

Стрийської міської ради, (…), та батьками-вихователями (…)про організацію 
діяльності дитячого будинку сімейного типу;

3.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання 
дитини у дитячому будинку сімейного типу; 

3.3. Щороку до 1 травня подавати міському голові звіт про стан 
виховання, утримання і розвитку дитини у дитячому будинку сімейного типу.

4. Стрийському міському центру надання соціальних послуг 
(О.Дум’як):

4.1. Забезпечити соціальне супроводження з надання комплексу послуг, 
спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку 
сімейного типу;

4.2. Подавати службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому, 
щороку до 1 травня, інформацію про виконання плану соціального 
супроводження дитини у дитячому будинку сімейного типу. 

5. Управлінню соціального захисту населення Стрийської міської ради 
(Н.Кукляк):

5.1. Забезпечити призначення (продовження) виплати державної 
соціальної допомоги на дитину у дитячому будинку сімейного типу, 
грошового забезпечення батькам-вихователям у межах видатків, 
передбачених у державному бюджеті;

5.2. Здійснювати зазначені виплати на дитину у дитячому будинку 
сімейного типу, грошового забезпечення батькам-вихователям щомісяця до 
20 числа;

5.3. Подавати службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому, 
щороку до 1 травня, інформацію про отримання виплат державної соціальної 
допомоги на дитину у дитячому будинку сімейного типу та грошового 
забезпечення батькам-вихователям.

6. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги м.Стрия» (І.Салдан):

6.1. Забезпечити проходження двічі на рік дитиною медичних оглядів 
та здійснення диспансерного нагляду за нею в разі потреби;

6.2. Подавати службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому, 
щороку до 1 травня, інформацію про стан здоров’я дитини, дотримання 
батьками-вихователями рекомендацій лікаря.

7. Управлінню освіти Стрийської міської ради (І.Олянін):
7.1. Забезпечити право дитини на здобуття дошкільної та загальної 

середньої освіти, а у разі потреби – індивідуального навчання.



         7.2. Забезпечити подання службі у справах дітей Стрийського 
міськвиконкому  щороку до 1 травня інформацію про рівень розвитку та 
знань дитини, позбавленої батьківського піклування, участь батьків-
вихователів у вихованні дитини, результати спостережень психолога закладу.

8. Управлінню культури, молоді та спорту Стрийської міської ради 
(І.Пукас):

8.1. Щороку забезпечувати пільговим оздоровленням дитину, 
позбавлену батьківського піклування, (…), 13.01.2017р.н.;

8.2. Подавати службі у справах дітей Стрийського міськвиконкому, 
щороку до 1 травня, інформацію про пільгове оздоровлення дитини.

9. Стрийському районному управлінню поліції ГУНП у Львівській 
області (А.Коцуру) подавати службі у справах дітей Стрийського 
міськвиконкому, щороку до 1 травня, інформацію про захист прав та 
законних інтересів дитини, яка виховується в дитячому будинку сімейного 
типу.

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Х.Грех.

Міський голова  Олег КАНІВЕЦЬ


